Docentes pesquisadores do CEAD/UDESC, preferencialmente com título de doutor, que 

não estejam licenciados ou afastados no período do evento. 

3. RECURSOS FINANCEIROS  

3.1. Os recursos financeiros para o PRODIP são definidos anualmente pela UDESC nos 

respectivos orçamentos dos Centros, sendo de até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) o 

valor PRODIP/CEAD para o ano de 2018, no âmbito do CEAD, distribuído bimestralmente, 

conforme pedidos aprovados de acordo com o cronograma estabelecido nesse Edital.  

2 

3.2. A PROAD-Pró-Reitoria de Administração da UDESC fixará, anualmente, o número máximo